
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Leżajsku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późń.zm.), art. 115 ust. 1 pkt. 1 i ust. 3 w związk z art. 114  
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450) oraz 
art. 127 ust. 1 pkt.1 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późń.zm.) 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela z budżetu Miasta Leżajska na 2025 rok dotacji celowej w wysokości 120 204,00 zł (słownie: 
sto dwadzieścia tysięcy dwieście cztery złotych i 00/100) dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Leżajsku z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego w postaci urządzenia 
do monitorowania hemodynamicznego u pacjentów w stanie krytycznym stanowiącym wyposażenie Oddziału 
Intensywnej Opieki Medycznej i Anestezjologii Szpitala Powiatowego p.w. M. B. Pocieszenia w Leżajsku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia terminu, wykorzystania środków finansowych, trybu kontroli 
wykonania zadania i zasady rozliczenia udzielonej dotacji celowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Miasto Leżajsk a Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Leżajsku 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F31E5A4A-A51D-4870-B0CD-63C75C2E38D1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem (data wpływu pisma do Urzędu: 14 kwiecień br.) Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku (SPZOZ w Leżajsku) dotyczącym udzielenia z budżetu Miasta 
Leżajska w 2025 roku wsparcia finansowego z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego, 
przedmiotowa uchwała określa zasady udzielenia z budżetu Miasta Leżajska dotacji celowej wskazanemu 
podmiotowi prowadzącemu szeroko rozumianą działalność leczniczą na terenie Leżajska. 

Przedmiotem zakupu jest sfinansowanie zakupu sprzętu medycznego – urządzenia do monitorowania 
hemodynamicznego u pacjentów w stanie krytycznym zapewniających przeprowadzanie diagnostyki służącej 
poprawie jakości i skuteczności udzielanych świadczeń stanowiącym wyposażenie Oddziału Intensywnej 
Opieki Medycznej i Anestezjologii Szpitala Powiatowego p.w. M. B. Pocieszenia w Leżajsku. Uchwała określa 
wartość dotacji celowej stanowiącej sfinansowanie z budżetu Miasta Leżajska dla SPZOZ w Leżajsku 
w kwocie 120 204,00 zł. Planowany ogółem koszt związany z zakupem przedmiotowego sprzętu medycznego 
to wskazana we wniosku SPZOZ w Leżajsku wraz z załącznikami dołączonymi do wniosku tj. faktura zakupu 
sprzętu wraz z zawartą umową dostawy urządzenia pełna kwota planowanych do poniesienia przez SPZOZ 
w Leżajsku kosztów finansowych zakupu. 

Dotacja celowa zaplanowana do udzielenia na sfinansowanie zakupu przedmiotowego sprzętu medycznego 
przywołując treść złożonego przez Dyrektora SPZOZ w Leżajsku uzasadnienia do złożonego wniosku 
o udzielenie dotacji celowej pozwoli na przeprowadzanie badań i diagnostyki w sposób bardziej nowoczesny 
i służyć będzie poprawie jakości i skuteczności udzielanych świadczeń. Z treści uzasadnienia do wniosku 
o udzielenie dotacji celowej wynika, iż w ciągu roku w OIOM hospitalizowanych jest ponad 130 pacjentów 
z terenu Leżajska oraz Powiatu Leżajskiego, których zazwyczaj wielu z nich jest w stanie ciężkim lub 
krytycznym. 

W związku z art. 114 ust. 1 pkt. 3 i art. 115 ust.3 ustawy z dnia ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450), samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej może 
otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe między innymi na sfinansowanie 
zakupu niezbędnych przyrządów medycznych służących bezpośrednio wykonywanej działalności medycznej, 
stąd przesłanka warunkująca przedłożenie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F31E5A4A-A51D-4870-B0CD-63C75C2E38D1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


